
Metody a formy práce ve výuce mateřského jazyka, Univerzita Palackého v Olomouci, 12. dubna 2012  

Mezinárodní vědecká konference 

Metody a formy práce ve výuce mateřského jazyka
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

Katedra českého jazyka a literatury

12. dubna 2012

PROGRAM KONFERENCE – SEKCE LITERÁRNÍ 

Časový harmonogram konference

9.00 – 9.30 prezence
9.30 – 9.45 zahájení konference
10.00 – 12.00 jednání v sekcích
12.00 – 13.30 oběd, občerstvení
13.30 – 15.00 jednání v sekcích
15.00 – 15.15 oficiální ukončení jednání v sekcích
15.15 – 16.00 zakončení konference (neformální setkání na katedře ČJL)

Prezence účastníků a občerstvení
9.00 – 9.30 před učebnou P 23 (KČJL, 2. patro)

Zahájení konference
9.30 – 9.45 učebna P 23

Dopolední jednání v sekcích (10.00 – 12.00)

Sekce literární: Seminární pracovna
Vedení sekce: doc. Mgr. Igor Fic, Dr.

PhDr. Ondřej Hník, Ph.D.
Konstrukce a rekonstrukce textů v didaktice literatury

Prof. Dr. Jože Lipnik
Umělecký text a citlivá reakce žáka

PhDr. Ondřej Hausenblas
Didaktický potenciál textu v literární výchově

Mgr. Miroslava Režná, Ph.D. – Mgr. Hana Zeleňáková, Ph.D.
Inovatívny metodický rozmer praktickej estetiky

Mgr. Štěpánka Klumparová, Ph.D.
Noemova archa a čtenářská gramotnost



Metody a formy práce ve výuce mateřského jazyka, Univerzita Palackého v Olomouci, 12. dubna 2012  

Mgr. Jarmila Sulovská
Rozvíjení čtenářské gramotnosti v současné škole

doc. PhDr. Řeřichová Vlasta, CSc. – Mgr. Hana Kubišová
Čtenářské preference dnešních adolescentů

Mgr. Milan Polák, Ph.D.
Percy Jackson Zloděj blesku aneb Fantasy a současná škola
  
Mgr. Martin Hladký, Ph.D.
Skupina XXVI

Mgr. Kateřina Ďoubalová, Ph.D.
Navrátilci z exilu a jejich pohled na polistopadovou společnost

Odpolední jednání v sekcích (13.30 – 15.00)

Sekce literární: Seminární pracovna 
Vedení sekce: Mgr. Jaroslav Vala, Ph.D.

Mgr. Denisa Blahušová
Přerov v dílech regionálních autorů

Mgr. Kristina Studená
Tvorba žákovské čítanky jako nástroj zvýšení zájmu o četbu

Mgr. Tereza Gajďoková
Rozvoj čtenářské gramotnosti z pohledu učitelů 1. stupně základní školy

Mgr. Jana Drábová
Úroveň čtenářské gramotnosti žáků 5. ročníků ZŚ

Bc. Zuzana Šindlerová
Schopnost interpretace básní ze Zpěvů Staré Číny žáky 8. tříd

Bc. Marie Opálková
Integrace dětí a dospívajících jiného etnika prostřednictvím literatury

Bc. Pavlína Lišovská
Využití motivů z díla Ivony Březinové při naplňování cílů klíčových kompetencí a průřezových 
témat RVP ZV



Metody a formy práce ve výuce mateřského jazyka, Univerzita Palackého v Olomouci, 12. dubna 2012  

Další účastníci konference: 

doc. PhDr. Marta Germušková, CSc.
Slovenská a svetová literatúra v tvorivých interpretačných procesoch

PaedDr. Brigita Lehoťanová, PhD.
Literárna reflexia výtvarného diela

PaedDr. Bronislava Štěpánková, Ph.D.
Souvisí schopnost vyjadřování s trávením volného času dětí?

PaedDr. Martina Petríková, Ph.D.
K niektorým stratégiám a metódam rozvoja osobnosti vo vyučovaní literatúry (nejen) pre deti 
a mládež

Mgr. Gabriela Mihalková, PhD.
Tvorivé metódy práce s uměleckým textom zo staršej slovenskej literatúry

Mgr. Naděžda Čeklovská
K výtvarnému a vizuálnému v literárnom texte

Mgr. Vladimíra Křížová
Etická výchova v přípravě budoucích učitelů – výsledky dotazníkového šetření

Mgr. Martin Gregor
Duha mezi čítankami


	
	Mezinárodní vědecká konference 
	Metody a formy práce ve výuce mateřského jazyka

